Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 49/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROLING

INDICO ao  Excelentíssimo Senhor  Prefeito,  que  possibilite  manutenções  no  antigo
Posto de Saúde de Paraju e viabilize a transferência de certos serviços para este prédio,
tais como DPM, Agência do NAC ou até mesmo a implantação de Creche, no Distrito
de Paraju pertencente ao município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é o aproveitamento de um prédio público municipal que
está desativado e em deterioramento. Tal imóvel pode vir a ser utilizado para fins como
estes mencionados na ementa; agência do NAC ou DPM, ou ainda uma creche (Já tão
desejada pela comunidade de Paraju). Os dois primeiros, NAC e DPM estão em espaços
alugados, com a transferência destes departamentos para tal prédio, economizaremos
com aluguéis dos recursos financeiros. Além da economia, resolveremos a situação de
jovens e vândalos que vem utilizando o espaço para outros fins. Contando com vosso
olhar atencioso sobre essa indicação nos colocamos a disposição para mais informações.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2015.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/